Momenti della Conferenza sulle Relazioni Internazionali

Lions - Universita di pavia 31 Gennaio 2026

Minuti
PRIMA PARTE
00.00 Apertura del Presidente della PDG Roberto Settimi
Commissione MD 108 per le Rel. Internaz. Moderatore
0.58 Presidente del L.C. Certosa di Pavia per Prof. Simone Gerzeli
Universita di Pavia, luogo di svolgimento
2.40 Presidente del Consiglio dei Governatori CC Rossella Vitali
del MD 108 ltaly
5.52 Governatore del Distretto organizzatore DG iB3 Roberto Rocchetti
108 IB3
8.21 Benvenuto agli Officer collegati dall’estero
9.10 Governatore del Distretto 108 TA3 con DG TA3 Roberto Limitone
delega alle relazioni internazionali
12.08 Obiettivi della Conferenza
14.57 Orizzontalita delle relazioni Lions PID Ermanno Bocchini
16.58 | componenti della Commissione Relazioni
Internazionali
20.35 Presentazione degli Speaker PDG distr. AB Enzo Loiodice
PID 108 Roberto Fresia
PDG distr. iA1 Aron Bengio
PDG distr. iB1 Mario Castellaneta
PDG distr. iB3 Franco Marchesani
CO-YEC Massimo Balsamello
33.08 La Convention, il Forum, la Conferenza del Relatore Elio Loiodice
Mediterraneo
51.39 Compiti della Commissione Relaz. Intern.
55.00 | Termine prima parte




Minuti

55.05

58.55

1.05.58
1.11.09
1.14.13

1.23.04
1.28.17

1.32.14

1.40.12

1.45.01

1.51.27

1.56.17

1.57.36

2.02.06

SECONDA PARTE

Collegamento con MD 103 France

gemellaggi e tavole rotonde
Scheda MD 416 Morocco e D415 Algeria
Relazioni con I’Africa

Lifebility - concorso che premia idee in
Italia e all’estero

Collegamento con D 134 Ukraine

Service internazionale “Cuori accesi per
I’Ucraina”

Scambi giovanili e campi giovani
Scheda LC5 Brasile

Collegamento con D 351 Lebanon

Conferenza del Mediterraneo di Beirut -
Libano e M.S.O. - Mediterranean
Solidarieta Observatory

Un relatore alla Conferenza del
Mediterraneo di Beirut : cambiamenti
climatici nel Mediterraneo

Ringraziamenti

Conclusioni del Governatore del distretto
organizzatore iB3

Fine

ICC MD103
Carolina Zavattoni

PID Roberto Fresia
PDG Aron Bengio

PID Roberto Fresia
PDG Mario Castellaneta

DG distr. Ucraina Aleksandr Osinsky
PID Roberto Fresia

Co-Yec Massimo Balsamello
Amine Acha
PDG Aron Bengio

Segretario Generale MSO

PDG Franco Marchesani

DG IB3 R. Rocchetti



