



## *Momenti della Conferenza sulle Relazioni Internazionali Lions - Università di Pavia 31 Gennaio 2026*

Minuti		
	<b>PRIMA PARTE</b>	
00.00	Apertura del Presidente della Commissione MD 108 per le Rel. Internaz.	PDG Roberto Settimi Moderatore
0.58	Presidente del L.C. Certosa di Pavia per Università di Pavia, luogo di svolgimento	Prof. Simone Gerzeli
2.40	Presidente del Consiglio dei Governatori del MD 108 Italy	CC Rossella Vitali
5.52	Governatore del Distretto organizzatore 108 IB3	DG iB3 Roberto Rocchetti
8.21	Benvvenuto agli Officer collegati dall'estero	
9.10	Governatore del Distretto 108 TA3 con delega alle relazioni internazionali	DG TA3 Roberto Limitone
12.08	Obiettivi della Conferenza	
14.57	Orizzontalità delle relazioni Lions	PID Ermanno Bocchini
16.58	I componenti della Commissione Relazioni Internazionali	
20.35	Presentazione degli Speaker	PDG distr. AB Enzo Loiodice PID 108 Roberto Fresia PDG distr. iA1 Aron Bengio PDG distr. iB1 Mario Castellaneta PDG distr. iB3 Franco Marchesani CO-YEC Massimo Balsamello
33.08	La Convention, il Forum, la Conferenza del Mediterraneo	Relatore Elio Loiodice
51.39	Compiti della Commissione Relaz. Intern.	
55.00	Termine prima parte	

Minuti		
	<b>SECONDA PARTE</b>	
55.05	Collegamento con MD 103 France	ICC MD103 Carolina Zavattoni
58.55	gemellaggi e tavole rotonde	PID Roberto Fresia
1.05.58	Scheda MD 416 Morocco e D415 Algeria	PDG Aron Bengio
1.11.09	Relazioni con l'Africa	PID Roberto Fresia
1.14.13	Lifebility - concorso che premia idee in Italia e all'estero	PDG Mario Castellaneta
1.23.04	Collegamento con D 134 Ukraine	DG distr. Ucraina Aleksandr Osinsky
1.28.17	Service internazionale "Cuori accesi per l'Ucraina"	PID Roberto Fresia
1.32.14	Scambi giovanili e campi giovani Scheda LC5 Brasile	Co-Yec Massimo Balsamello
1.40.12	Collegamento con D 351 Lebanon	Amine Acha
1.45.01	Conferenza del Mediterraneo di Beirut - Libano e M.S.O. - Mediterranean Solidarietà Observatory	PDG Aron Bengio Segretario Generale MSO
1.51.27	Un relatore alla Conferenza del Mediterraneo di Beirut : cambiamenti climatici nel Mediterraneo	PDG Franco Marchesani
1.56.17	Ringraziamenti	
1.57.36	Conclusioni del Governatore del distretto organizzatore iB3	DG IB3 R. Rocchetti
2.02.06	Fine	